BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------

	Số: 3964/TCHQ-KTTT
V/v truy thu thuế NK ôtô, xe gắn máy
	Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1528/HQĐN-NV ngày 24/7/2008 của Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai về việc truy thu thuế nhập khẩu đối với ôtô, xe hai bánh gắn máy; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục đã báo cáo Bộ nội dung đề nghị của Cục Hải quan Đồng Nai về việc truy thu thuế nhập khẩu đối với ôtô, xe hai bánh gắn máy để Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện, trong khi chưa có hướng dẫn của Bộ yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai thực hiện theo đúng công văn số 10602/BTC-CST ngày 23/8/2005 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai biết thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lỗ Thị Nhụ